Территориальный фонд
обязательного медицинского страхования

Республики Саха (Якутия)
(ТФОМС РС(Я))

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]
г.Якутск

[REGNUMSTAMP]

О начале рабочей эксплуатации
ИС ПУОМП

В целях совершенствования информационного взаимодействия между МО,

СМО и ТФОМС РС(Я) при осуществлении расчетов за медицинскую помощь,
оказанную застрахованным лицам, внедрения информационной системы
«Персонифицированный учет оказанной медицинской помощи» (далее - ИС
ПУОМП)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список медицинских организаций участвующих в рабочей эксплуатации
ИС ПУОМП (Приложение 1).
2. Медицинским организациям, участвующим в рабочей эксплуатации:
2.1. Назначить ответственных за предоставление сведений в ИС ПУОМП не ниже
заместителя руководителя медицинской организации.
2.3. Организовать загрузку в ИС ПУОМП реестров оказанной медицинской помощи,
начиная с реестров за октябрь 2020 г.
3. Страховым медицинским организациям АО «СМК «Сахамедстрах», филиал ООО
«Капитал Медицинское страхование» в Республике Саха (Якутия)»:
3.1 Организовать прием реестров оказанной медицинской помощи от медицинских
организаций, участвующих в рабочей эксплуатации, через ИС ПУОМП.
3.2 Загружать в ИС ПУОМП результаты экспертиз.
4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Горохов

[SIGNERSTAMP1]

Приложение 1
к приказу ТФОМС РС(Я)

от «     » __________20__г. №____

Перечень медицинских организаций, участвующих в рабочей эксплуатации
ИС ПУОМП с октября 2020г.

№ Наименование МО
1 ГАУ РС(Я) " РКБ №3"
2 ГБУ РС(Я) "ЯГБ №2"
3 ГБУ РС(Я) "ЯРОД"
4 ГБУ РС(Я) "СУНТАРСКАЯ ЦРБ"
5 ГБУ РС(Я) "УСТЬ-АЛДАНСКАЯ ЦРБ"